
番号 低価格理由 低　価　格　理　由　の　詳　細　内　容

①
資材費(仮設材含む)の
低減

自社製品・自社販売品の使用、手持ち資材(仮設材)、材料メーカー等との取引実績、長年取引先からの購入、大口購入による低減、
資材保有の下請を使用、現金取引による低減、親会社の協力、会社施設の近距離による仮設材の転用

② 労務費の低減 直傭作業員の使用、自社従業員・社員の活用、余剰・遊休作業員の活用

③ 機械経費の低減
自社機械、余剰・遊休機械の活用、専属で安価なリース会社との取引、原価償却終了の機械が使用可、下請会社が機械を保有、近距
離による機械の転用

④ 新材料・新技術 新機械・新機種の使用、新施設の開発・利用、研究開発材料の使用

⑤ 作業効率の向上 同種工事実績による工事費の低減、熟練技術者の配置、得意分野の工事、施工個所が集中、経験豊富による効率化施工

⑥ 下請業者の協力 専門下請の使用、専属下請の保有、閑散期による協力、下請所有の土地・建物を活用、長年取引による協力

⑦ 経費の低減 資材基地・会社施設が近距離、同種工事・近接工事による経費低減、間接経費の低減、地域特性・地盤特性を熟知、山間部工事

⑧ 現場管理費低減 管理費等の縮減、管理費の年間固定制、現場管理費の本社負担、工期短縮、社員の兼務

⑨ 安全資機材低減 使用済み保安施設・用品の使用、手持ち安全施設

⑩ 本支店経費の低減 本社経費を充当、ＩＴ化による一般管理費の縮減

⑪ 利益の低減 最小限の利益確保、企業努力、役員報酬の低減

⑫ 受注実績の取得 入札参加資格取得、受注実績づくり、営業活動の成果が欲しい

⑬ 売上の確保 売上高の確保、閑散期の受注、手持ち工事が少ない、下請会社の維持、会社経営上、遊休社員

⑭ その他 見積りに同種工事の実績を適用

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

低　価　格　理　由　と　そ　の　詳　細　内　容



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

道路改良 式 1 59,696,828 1 49,456,071 82.8% 1 54,387,000 1 57,618,386 94.4%

　道路土工 式 1 430,651 1 371,250 86.2% 1 1,174,170 1 1,074,890 109.2%

　　掘削工 式 1 5,319 1 4,050 76.1% 1 281,600 1 283,680 99.3%

　　法面整形工 式 1 20,982 1 28,140 134.1% 1 33,120 1 20,982 157.8%

　　残土処理工 式 1 404,350 1 339,060 83.9% 1 859,450 1 770,228 111.6%

　排水構造物工 式 1 15,664,512 1 10,566,787 67.5% 1 12,215,661 1 16,338,827 74.8%

　　作業土工 式 1 1,056,764 1 1,141,740 108.0% 1 985,360 1 871,834 113.0%

　　開水路工 式 1 9,034,500 1 5,195,564 57.5% 1 5,111,603 1 8,871,292 57.6%

　　側溝工 式 1 5,442,088 1 4,126,607 75.8% 1 3,953,077 1 4,604,630 85.9%

　　管渠工 式 1 74,970 1 52,892 70.6% 1 52,892 1 74,970 70.6%

　　集水桝・ﾏﾝﾎｰﾙ工 式 1 56,190 1 49,984 89.0% 1 250,741 1 403,110 62.2%

　　送水管設置工 式 0 0 0 0 - 1 1,861,988 1 1,512,991 123.1%

　防護柵工 式 1 33,869,105 1 28,250,932 83.4% 1 28,330,374 1 29,300,188 96.7%

　　作業土工 式 1 1,428,984 1 1,332,660 93.3% 1 1,152,470 1 1,156,092 99.7%

　　防止柵工 式 1 1,409,082 1 1,361,102 96.6% 1 3,057,442 1 2,580,462 118.5%

　　防風柵工 式 1 31,031,039 1 25,557,170 82.4% 1 23,694,762 1 25,021,411 94.7%

　　路側防護柵工 式 0 0 0 0 - 1 425,700 1 542,223 78.5%

　標識工 式 1 4,618,000 1 4,425,148 95.8% 1 1,660,006 1 1,484,220 111.8%

　　小型標識工 1 4,618,000 1 4,425,148 95.8% 1 1,660,006 1 1,484,220 111.8%

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

175号西脇北BP嶋地区側道他工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

官積算（最終）
※元請/

官積
（％）

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績）



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

175号西脇北BP嶋地区側道他工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

官積算（最終）
※元請/

官積
（％）

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績）

　舗装工 式 1 1,718,499 1 1,243,345 72.4% 1 1,811,354 1 2,048,967 88.4%

　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 式 1 1,638,500 1 1,194,220 72.9% 1 558,424 1 801,553 69.7%

　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工B 式 0 0 0 0 - 1 877,349 1 838,522 104.6%

　　歩道舗装工A 式 0 0 0 0 - 1 240,240 1 224,620 107.0%

　　歩道舗装工B 式 0 0 0 0 - 1 40,216 1 35,503 113.3%

　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装復旧工 式 1 79,999 1 49,125 61.4% 1 49,125 1 79,999 61.4%

　　区画線工 式 0 0 0 0 - 1 46,000 1 68,770 66.9%

　縁石工 0 1 66,906 1 64,260 96.0% 1 67,320 1 70,092 96.0%

　　縁石工 式 1 66,906 1 64,260 96.0% 1 67,320 1 70,092 96.0%

　防草工 式 1 417,872 1 507,580 121.5% 1 4,184,440 1 3,444,896 121.5%

　　防草工 式 1 417,872 1 507,580 121.5% 1 4,184,440 1 3,444,896 121.5%

　構造物撤去工 式 1 2,357,493 1 2,990,686 126.9% 1 3,961,387 1 3,335,291 118.8%

　　防護柵撤去工 式 1 960,866 1 960,866 100.0% 1 1,005,779 1 1,005,779 100.0%

　　構造物取壊し工 式 1 226,755 1 194,930 86.0% 1 50,759 1 62,357 81.4%

　　排水構造物撤去工 式 1 587,964 1 1,365,910 232.3% 1 1,515,783 1 587,705 257.9%

　　送水管撤去工 式 0 0 0 0 - 1 1,079,200 1 1,255,433 86.0%

　　運搬処理工 式 1 581,908 1 468,980 80.6% 1 309,866 1 424,017 73.1%

　仮設工 式 1 553,790 1 1,036,083 187.1% 1 982,288 1 521,015 188.5%

　　工事用道路工 式 1 122,102 1 98,112 80.4% 1 101,472 1 122,102 83.1%



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

175号西脇北BP嶋地区側道他工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

官積算（最終）
※元請/

官積
（％）

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績）

　　土留・仮締切工 式 1 36,768 1 30,432 82.8% 1 30,432 1 36,768 82.8%

　　水替工 式 1 297,830 1 107,369 36.1% 1 107,369 1 271,990 39.5%

　　仮水路工 式 1 97,090 1 800,170 824.2% 1 743,015 1 90,155 824.2%

直接工事費 式 1 59,696,828 1 49,456,071 82.8% 1 54,387,000 1 57,618,386 94.4%

共通仮設費 式 1 7,035,680 1 4,989,319 70.9% 1 2,432,000 1 6,495,670 37.4%

　共通仮設費 式 1 923,680 1 1,029,833 111.5% 1 1,145,725 1 687,670 166.6%

　　安全費 式 1 333,000 1 330,000 99.1% 1 532,000 1 120,990 439.7%

　　　交通誘導員 式 1 333,000 1 330,000 99.1% 1 532,000 1 120,990 439.7%

　　技術管理費 式 1 38,680 1 230,000 594.6% 1 180,000 1 38,680 465.4%

　　　道路施設基本データ作成費 式 1 38,680 1 230,000 594.6% 1 180,000 1 38,680 465.4%

　　ｲﾒｰｼﾞｱｯﾌﾟ(率計上) 式 1 552,000 1 469,833 85.1% 1 433,725 1 528,000 82.1%

　共通仮設費(率計上) 式 1 6,112,000 1 3,959,486 64.8% 1 1,286,275 1 5,808,000 22.1%

純工事費 式 1 66,732,508 1 54,445,390 81.6% 1 56,819,000 1 64,114,056 88.6%

　現場管理費 式 1 17,377,000 1 10,850,488 62.4% 1 7,025,000 1 16,428,000 42.8%

工事原価 式 1 84,109,508 1 65,295,878 77.6% 1 63,844,000 1 80,542,056 79.3%

　一般管理費等 式 1 9,470,492 1 3,484,122 36.8% 1 1,886,000 1 8,977,944 21.0%

工事価格 式 1 93,580,000 1 68,780,000 73.5% 1 65,730,000 1 89,520,000 73.4%



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

道路改良 式 1 - 59,696,828 1 - 49,456,071 1 - 54,387,000 1 - 57,618,386

　道路土工 式 1 - 430,651 1 - 371,250 1 - 1,174,170 1 - 1,074,890

　　掘削工 式 1 - 5,319 1 - 4,050 1 - 281,600 1 - 283,680

　　　掘削(土砂) ｍ3 30 177.3 5,319 30 135 4,050 1,600 176 281,600 1,600 177.3 283,680

　　法面整形工 式 1 - 20,982 1 - 28,140 1 - 33,120 1 - 20,982

　　　法面整形(盛土部) ㎡ 60 349.7 20,982 60 469 28,140 60 552 33,120 60 349.7 20,982

　　残土処理工 式 1 - 404,350 1 - 339,060 1 - 859,450 1 - 770,228

　　　残土処理 ｍ3 120 88.8 10,651 120 270 32,400 50 347 17,350 50 88.76 4,438

　　　残土処理 ｍ3 570 690.7 393,699 570 538 306,660 220 690 151,800 220 690.7 151,954

　　　残土処理 ｍ3 0 - 0 0 - 0 1,770 390 690,300 1,770 346.8 613,836

　排水構造物工 式 1 - 15,664,512 1 - 10,566,787 1 - 12,215,661 1 - 16,338,827

　　作業土工 式 1 - 1,056,764 1 - 1,141,740 1 - 985,360 1 - 871,834

　　　床掘 ｍ3 850 - 349,044 850 198 168,300 590 242 142,780 590 - 328,244 内訳形式のため単価未記入

　　　基面整正 ㎡ 0 - 0 540 264 142,560 700 264 184,800 0 - 0

　　　埋戻し ｍ3 480 - 707,720 480 1,731 830,880 380 1,731 657,780 380 - 543,590 内訳形式のため単価未記入

　　開水路工 式 1 - 9,034,500 1 - 5,195,564 1 - 5,111,603 1 - 8,871,292

　　　基礎材 ㎡ 180 1,386 249,480 180 1,210 217,800 180 1,210 217,800 180 1,386 249,480

　　　均しｺﾝｸﾘｰﾄ ㎡ 180 - 537,060 180 3,573 643,140 180 3,573 643,140 180 - 537,060 内訳形式のため単価未記入

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　コンクリート ㎡ 21 13,640 286,440 21 12,327 258,867 21 12,327 258,867 21 13,640 286,440

　　　鉄筋 t 0.7 127,400 89,180 0.7 136,900 95,830 0.68 136,900 93,092 0.68 127,400 86,632

　　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型擁壁 ｍ 49 110,400 5,409,600 49 53,576 2,625,224 48 53,576 2,571,648 48 110,400 5,299,200

　　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型擁壁 ｍ 49 50,260 2,462,740 49 27,647 1,354,703 48 27,647 1,327,056 48 50,260 2,412,480

　　側溝工 式 1 - 5,442,088 1 - 4,126,607 1 - 3,953,077 1 - 4,604,630

　　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝 ｍ 49 2,584 126,616 49 4,664 228,536 0 - 0 0 - 0

　　　PU側溝300×300 ｍ 360 5,950 2,142,000 360 4,378 1,576,080 109 4,378 477,202 109 5,950 648,550

　　　PU側溝300×300(A) ｍ 22 5,950 130,900 22 4,378 96,316 22 4,378 96,316 22 5,950 130,900

　　　PU側溝300×300(B) ｍ 104 5,950 618,800 104 4,378 455,312 104 4,378 455,312 104 5,950 618,800

　　　PU側溝300×300(C) ｍ 11 5,950 65,450 11 4,378 48,158 11 4,378 48,158 11 5,950 65,450

　　　PU側溝300×360 ｍ 21 6,817 143,157 21 4,875 102,375 21 4,875 102,375 21 6,817 143,157

　　　PU側溝600×800 ｍ 65 20,090 1,305,850 65 13,279 863,135 65 13,279 863,135 65 20,090 1,305,850

　　　自由勾配側溝　300×700 ｍ 0 - 0 0 - 0 8 19,449 155,592 8 11,870 94,960

　　　自由勾配側溝　300×600 ｍ 0 - 0 0 - 0 14 18,799 263,186 14 11,080 155,120

　　　自由勾配側溝　300×500 ｍ 0 - 0 0 - 0 16 17,674 282,784 16 9,961 159,376

　　　自由勾配側溝　300×400 ｍ 0 - 0 0 - 0 20 17,269 345,380 20 9,739 194,780

　　　側溝補修 ｍ 0 - 0 0 - 0 2 9,281 18,562 2 8,711 17,422



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　底面ｺﾝｸﾘｰﾄ(A) ｍ 94 320.8 30,155 94 375 35,250 94 375 35,250 94 320.8 30,155

　　　底面ｺﾝｸﾘｰﾄ(B) ｍ 20 274.9 5,498 20 287 5,740 20 287 5,740 20 274.9 5,498

　　　底面ｺﾝｸﾘｰﾄ(C) ｍ 26 665.1 17,292 26 695 18,070 26 695 18,070 26 665.1 17,292

　　　底面ｺﾝｸﾘｰﾄ(D) ｍ 65 997.7 64,850 65 695 45,175 65 695 45,175 65 997.7 64,850

　　　張りｺﾝｸﾘｰﾄ ㎡ 340 2,328 791,520 340 1,919 652,460 250 1,919 479,750 250 2,328 582,000

　　　グレーチング蓋 枚 0 - 0 0 - 0 2 16,235 32,470 2 34,440 68,880

　　　グレーチング蓋 枚 0 - 0 0 - 0 29 6,475 187,775 29 8,685 251,865

　　　グレーチング蓋 枚 0 - 0 0 - 0 4 6,555 26,220 4 6,835 27,340

　　　グレーチング蓋 枚 0 - 0 0 - 0 1 4,795 4,795 1 5,395 5,395

　　　グレーチング蓋 枚 0 - 0 0 - 0 2 4,915 9,830 2 8,495 16,990

　　管渠工 式 1 - 74,970 1 - 52,892 1 - 52,892 1 - 74,970

　　　管渠 ｍ 7 10,710 74,970 7 7,556 52,892 7 7,556 52,892 7 10,710 74,970

　　集水桝・ﾏﾝﾎｰﾙ工 式 1 - 56,190 1 - 49,984 1 - 250,741 1 - 403,110

　　　集水桝 箇所 1 36,250 36,250 1 38,672 38,672 1 38,672 38,672 1 36,250 36,250

　　　集水桝補修A 箇所 0 - 0 0 - 0 1 16,139 16,139 1 15,210 15,210

　　　集水桝補修B 箇所 0 - 0 0 - 0 1 14,701 14,701 1 12,410 12,410

　　　集水桝補修C 箇所 0 - 0 0 - 0 1 13,720 13,720 1 11,740 11,740



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　集水桝補修D 箇所 0 - 0 0 - 0 1 11,693 11,693 1 11,070 11,070

　　　集水桝補修E 箇所 0 - 0 0 - 0 1 20,452 20,452 1 17,720 17,720

　　　蓋 枚 1 19,940 19,940 1 11,312 11,312 2 11,312 22,624 2 19,940 39,880

　　　蓋 枚 0 - 0 0 - 0 1 17,335 17,335 1 41,940 41,940

　　　蓋 枚 0 - 0 0 - 0 1 22,435 22,435 1 52,580 52,580

　　　蓋 枚 0 - 0 0 - 0 1 28,835 28,835 1 61,510 61,510

　　　蓋 枚 0 - 0 0 - 0 1 44,135 44,135 1 102,800 102,800

　　送水管設置工 式 0 - 0 0 - 0 1 - 1,861,988 1 - 1,512,991

　　　配管 ｍ 0 - 0 0 - 0 220 5,700 1,254,000 220 5,214 1,147,080

　　　配管 ｍ 0 - 0 0 - 0 125 560 70,000 125 526.2 65,775

　　　仕切弁 箇所 0 - 0 0 - 0 4 1,122 4,488 4 3,534 14,136

　　　支持金具 組 0 - 0 0 - 0 55 5,550 305,250 55 2,600 143,000

　　　支持金具 組 0 - 0 0 - 0 55 4,150 228,250 55 2,600 143,000

　防護柵工 式 1 - 33,869,105 1 - 28,250,932 1 - 28,330,374 1 - 29,300,188

　　作業土工 式 1 - 1,428,984 1 - 1,332,660 1 - 1,152,470 1 - 1,156,092

　　　床掘 ｍ3 980 - 239,904 980 198 194,040 790 242 191,180 790 - 301,632 内訳形式のため単価未記入

　　　基面整正 ㎡ 510 264 134,640 510 264 134,640 410 264 108,240 0 - 0



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　埋戻し ｍ3 580 1,818 1,054,440 580 1,731 1,003,980 470 1,815 853,050 470 1,818 854,460

　　防止柵工 式 1 - 1,409,082 1 - 1,361,102 1 - 3,057,442 1 - 2,580,462

　　　立入防止柵 ｍ 179 2,722 487,238 179 2,936 525,544 328 3,032 994,496 328 2,722 892,816

　　　転落(横断)防止柵 ｍ 146 6,314 921,844 146 5,723 835,558 79 8,144 643,376 79 6,314 498,806

　　　転落(横断)防止柵B ｍ 0 - 0 0 - 0 141 7,770 1,095,570 141 6,580 927,780

　　　門扉 箇所 0 - 0 0 - 0 6 54,000 324,000 6 43,510 261,060

　　防風柵工 式 1 - 31,031,039 1 - 25,557,170 1 - 23,694,762 1 - 25,021,411

　　　防風柵 ｍ 610 - 31,031,039 610 41,897 25,557,170 454 47,580 21,601,320 454 - 23,110,420 内訳形式のため単価未記入

　　　防風柵 ｍ 0 - 0 0 - 0 39 53,678 2,093,442 39 - 1,910,991 内訳形式のため単価未記入

　路側防護柵 式 0 - 0 0 - 0 1 - 425,700 1 - 542,223

　　　ガードレール ｍ 0 - 0 0 - 0 99 4,300 425,700 99 5,477 542,223

　標識工 式 1 - 4,618,000 1 - 4,425,148 1 - 1,660,006 1 - 1,484,220

　　小型標識工 式 1 - 4,618,000 1 - 4,425,148 1 - 1,660,006 1 - 1,484,220

　　　標識工　複柱式 基 4 169,500 678,000 4 410,347 1,641,388 0 - 0 0 - 0

　　　標識工　複柱式 基 0 - 0 0 - 0 1 651,336 651,336 1 178,400 178,400

　　　標識工　単柱式 基 0 - 0 0 - 0 2 30,705 61,410 2 30,020 60,040

　　　標識板 枚 4 985,000 3,940,000 4 695,940 2,783,760 1 695,940 695,940 1 985,000 985,000



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　標識板(添架式) 枚 0 - 0 0 - 0 1 158,160 158,160 1 158,000 158,000

　　　標識板(単柱式) 枚 0 - 0 0 - 0 2 46,580 93,160 2 51,390 102,780

　舗装工 式 1 - 1,718,499 1 - 1,243,345 1 - 1,811,354 1 - 2,048,967

　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 式 1 - 1,638,500 1 - 1,194,220 1 - 558,424 1 - 801,553

　　　表層 ㎡ 1,420 - 1,638,500 1,420 841 1,194,220 664 841 558,424 664 - 801,553 内訳形式のため単価未記入

　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工B 式 0 - 0 0 - 0 1 - 877,349 1 - 838,522

　　　上層路盤工 ㎡ 0 - 0 0 - 0 517 490 253,330 517 474.9 245,523

　　　表層 ㎡ 0 - 0 0 - 0 517 1,207 624,019 517 1,147 592,999

　　歩道舗装工A 式 0 - 0 0 - 0 1 - 240,240 1 - 224,620

　　　表層 ㎡ 0 - 0 0 - 0 220 1,092 240,240 220 1,021 224,620

　　歩道舗装工B 式 0 - 0 0 - 0 1 - 40,216 1 - 35,503

　　　上層路盤工 ㎡ 0 - 0 0 - 0 22 736 16,192 22 702.7 15,459

　　　表層 ㎡ 0 - 0 0 - 0 22 1,092 24,024 22 911.1 20,044

　　ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装復旧工 式 1 - 79,999 1 - 49,125 1 - 49,125 1 - 79,999

　　　下層路盤 ㎡ 25 702.7 17,567 25 530 13,250 25 530 13,250 25 703 17,567

　　　上層路盤 ㎡ 25 804.3 20,107 25 594 14,850 25 594 14,850 25 804 20,107

　　　表層 ㎡ 25 1,693 42,325 25 841 21,025 25 841 21,025 25 1,693 42,325



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　区画線工 式 0 - 0 0 - 0 1 - 46,000 1 - 68,770

　　　溶融式区画線 ｍ 0 - 0 0 - 0 230 200 46,000 230 299 68,770

　縁石工 式 1 - 66,906 1 - 64,260 1 - 67,320 1 - 70,092

　　縁石工 式 1 - 66,906 1 - 64,260 1 - 67,320 1 - 70,092

　　　舗装止 ｍ 21 3,186 66,906 21 3,060 64,260 22 3,060 67,320 22 3,186 70,092

　防草工 式 1 - 417,872 1 - 507,580 1 - 4,184,440 1 - 3,444,896

　　防草工 式 1 - 417,872 1 - 507,580 1 - 4,184,440 1 - 3,444,896

　　　防草処理 ㎡ 820 509.6 417,872 820 619 507,580 6,760 619 4,184,440 6,760 509.6 3,444,896

　構造物撤去工 式 1 - 2,357,493 1 - 2,990,686 1 - 3,961,387 1 - 3,335,291

　　防護柵撤去工 式 1 - 960,866 1 - 960,866 1 - 1,005,779 1 - 1,005,779

　　　立入防止柵撤去 ｍ 706 1,361 960,866 706 1,361 960,866 739 1,361 1,005,779 739 1,361 1,005,779

　　構造物取壊し工 式 1 - 226,755 1 - 194,930 1 - 50,759 1 - 62,357

　　　舗装版取壊し ㎡ 1,010 - 226,755 1,010 193 194,930 263 193 50,759 263 - 62,357 内訳形式のため単価未記入

　　排水構造物撤去工 式 1 - 587,964 1 - 1,365,910 1 - 1,515,783 1 - 587,705

　　　U字ﾌﾘｭｰﾑ撤去 ｍ 49 1,436 70,364 49 1,400 68,600 0 - 0 0 - 0

　　　蓋版撤去 枚 0 - 0 0 - 0 5 251 1,255 5 381 1,905



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し ｍ3 21 - 212,400 21 19,162 402,402 29 19,162 555,698 29 - 258,800 内訳形式のため単価未記入

　　　ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し ｍ3 28 10,900 305,200 28 31,961 894,908 30 31,961 958,830 30 10,900 327,000

　　送水管撤去工 式 0 - 0 0 - 0 1 - 1,079,200 1 - 1,255,433

　　　配管撤去 ｍ 0 - 0 0 - 0 220 3,536 777,920 220 5,106 1,123,320

　　　配管撤去 ｍ 0 - 0 0 - 0 98 65 6,370 98 113.4 11,113

　　　支持金具撤去 組 0 - 0 0 - 0 55 2,827 155,485 55 1,100 60,500

　　　支持金具撤去 組 0 - 0 0 - 0 55 2,535 139,425 55 1,100 60,500

　　運搬処理工 式 1 - 581,908 1 - 468,980 1 - 309,866 1 - 424,017

　　　殻運搬処理(ｺﾝｸﾘｰﾄ殻無筋) ｍ3 16 3,334 53,344 16 1,817 29,072 23 1,817 41,791 23 3,334 76,682

　　　殻運搬処理(ｺﾝｸﾘｰﾄ殻無筋) ｍ3 6 3,738 22,428 6 3,967 23,802 6 3,967 23,802 6 3,738 22,428

　　　殻運搬処理(ｺﾝｸﾘｰﾄ殻鉄筋) ｍ3 8 4,657 37,256 8 3,432 27,456 9 3,432 30,888 9 4,657 41,913

　　　殻運搬処理(ｺﾝｸﾘｰﾄ殻鉄筋) ｍ3 21 6,718 141,078 21 4,582 96,222 21 4,582 96,222 21 6,718 141,078

　　　殻運搬処理(ｱｽﾌｧﾙﾄ殻) ｍ3 51 4,832 246,432 51 4,615 235,365 13 4,615 59,995 13 4,832 62,816

　　　現場発生品運搬 式 1 - 81,370 1 - 57,063 1 - 57,168 1 - 79,100

　仮設工 式 1 - 553,790 1 - 1,036,083 1 - 982,288 1 - 521,015

　　工事用道路工 式 1 - 122,102 1 - 98,112 1 - 101,472 1 - 122,102

　　　敷砂利 ㎡ 336 363.4 122,102 336 292 98,112 336 302 101,472 336 363.4 122,102
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記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　土留・仮締切工 式 1 - 36,768 1 - 30,432 1 - 30,432 1 - 36,768

　　　大型土のう 個 8 4,596 36,768 8 3,804 30,432 8 3,804 30,432 8 4,596 36,768

　　水替工 式 1 - 297,830 1 - 107,369 1 - 107,369 1 - 271,990

　　　ポンプ排水 日 19 - 297,830 19 5,651 107,369 19 5,651 107,369 19 - 271,990 内訳形式のため単価未記入

　　仮水路工 式 1 - 97,090 1 - 800,170 1 - 743,015 1 - 90,155

　　　高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管設置 ｍ 70 1,387 97,090 70 11,431 800,170 65 11,431 743,015 65 1,387 90,155

直接工事費 式 1 - 59,696,828 1 - 49,456,071 1 - 54,387,000 1 - 57,618,386

共通仮設費 式 1 - 7,035,680 1 - 4,989,319 1 - 2,432,000 1 - 6,495,670

　共通仮設費 式 1 - 923,680 1 - 1,029,833 1 - 1,145,725 1 - 687,670

　　安全費 式 1 - 333,000 1 - 330,000 1 - 532,000 1 - 120,990

　　　交通誘導員 式 1 - 333,000 1 - 330,000 1 - 532,000 1 - 120,990

　　技術管理費 式 1 - 38,680 1 - 230,000 1 - 180,000 1 - 38,680

　　　道路施設基本データ作成費 式 1 - 38,680 1 - 230,000 1 - 180,000 1 - 38,680

　　ｲﾒｰｼﾞｱｯﾌﾟ(率計上) 式 1 - 552,000 1 - 469,833 1 - 433,725 1 - 528,000

　共通仮設費(率計上) 式 1 - 6,112,000 1 - 3,959,486 1 - 1,286,275 1 - 5,808,000

純工事費 式 1 - 66,732,508 1 - 54,445,390 1 - 56,819,000 1 - 64,114,056

　現場管理費 式 1 - 17,377,000 1 - 10,850,488 1 - 7,025,000 1 - 16,428,000
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記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

工事原価 式 1 - 84,109,508 1 - 65,295,878 1 - 63,844,000 1 - 80,542,056

　一般管理費等 式 1 - 9,470,492 1 - 3,484,122 1 - 1,886,000 1 - 8,977,944

   

工事価格 式 1 - 93,580,000 1 - 68,780,000 1 - 65,730,000 1 - 89,520,000



比較表－３

H700　赤・緑 個 全工種 150 400 150 － 150 400 130 － －

電池式 個 全工種 30 300 30 － 30 300 25 － －

工事中 枚 全工種 10 7,200 6 － 10 7,200 10 － －

片側通行 枚 全工種 20 3,200 6 － 20 3,200 20 － －

段差有り 枚 全工種 5 3,200 6 購入 5 3,200 5 － －

お願い 枚 全工種 15 3,200 6 － 15 3,200 15 － －

通行止め 枚 全工種 5 3,200 2 － 5 3,200 5 － －

徐行 枚 全工種 15 3,200 6 － 15 3,200 15 － －

50m先工事中 枚 全工種 10 3,200 6 － 10 3,200 6 － －

100m先工事中 枚 全工種 10 3,200 6 － 10 3,200 6 － －

200m先工事中 枚 全工種 10 3,200 6 － 10 3,200 6 － －

まわり道 枚 全工種 10 3,200 2 － 10 3,200 0 － －

立入禁止 枚 全工種 10 3,200 2 － 10 3,200 4 － －

案内看板 枚 全工種 4 7,200 2 － 4 7,200 2 － －

単管 台 全工種 30 6,500 20 － 30 6,500 20 － －

ﾌｫｰﾑﾀｲ・金具 組 防護柵工 400 930 250 － 400 930 350 － －

ｺﾝﾊﾟﾈ900×1800 枚 防護柵工 70 960 60 － 70 960 70 － －

ｺﾝﾊﾟﾈ600×1800 枚 防護柵工 50 750 10 － 50 750 40 － －

ｺﾝﾊﾟﾈ300×1800 枚 防護柵工 100 400 40 － 100 400 60 － －

1トン土嚢 枚 排水構造物工 30 800 4 － 30 800 8 － －

６インチ 本 排水構造物工 2 1,000 1 － 2 1,000 1 － －

♯１００G ㎡ 防草工 150 200 820 購入 150 100 7,400 購入 －

入札時（当初の予定）

工事看板

工事看板

工事看板

工事看板

工事看板

工事看板

単価

赤色灯

工事看板

工事看板

工事看板

工事看板

工事看板

工事看板

ﾊﾞﾘｹｰﾄﾞ

型枠材

型枠材

手 持 ち 資 材 の 比 較 表 （主 要 資 材）

本工事での
使用予定量

単価
本工事での
使用量

規格・型式 単位

工事完成時（実績）

品　名 不足数量の
手当方法

手持ち
数量

カラーコーン

使用工種等

工 事 名

記 入 要 領

1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。
3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

官単価※

（最終）
備　考手持ち

数量
不足数量の
手当方法

防草シート

型枠材

型枠材

大型土嚢

大型ポンプ



比較表－４

記 入 要 領

工 事 名

業者名 所在地
入札者との
関係

業者名 所在地
入札者との
関係

防護柵工 生ｺﾝｸﾘｰﾄ(18-8-40) ｍ3 485 9,650 ㈱大寿生コン丹波市山南町草部805 協力会社 392 9,650 ㈱大寿生コン 丹波市山南町草部805 協力会社 9,700

排水構造物工 生ｺﾝｸﾘｰﾄ(21-8-20) ｍ3 21 10,050 ㈱大寿生コン 丹波市山南町草部805 協力会社 23 10,050 ㈱大寿生コン 丹波市山南町草部805 協力会社 10,300

排水構造物工 L型擁壁(H=2600) 個 25 181,000 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 24 181,000 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 212,000

排水構造物工 L型擁壁(H=1600) 個 25 77,600 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 24 77,600 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 93,500

排水構造物工
U型ﾄﾗﾌ(300×300)
(300×600)

個 855 1,040 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 436 1,040 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 1,150 ３００Ｂ

排水構造物工 PU側溝600×800 個 33 21,300 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 33 21,300 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 26,900

排水構造物工 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ溝蓋300用　T-14 組 1 14,050 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 2 14,050 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 19,300

排水構造物工 再生砕石 ｍ3 308 2,100 ㈱新憲産業
丹波市氷上町柿柴
252-1

協力会社 191 2,100 ㈱新憲産業
丹波市氷上町柿柴
252-1

協力会社 1,700

排水構造物工 異形棒鋼　D13 t 0.7 109,000 中野鉄鋼㈱
丹波市山南町和田字
581

協力会社 0.7 109,000 中野鉄鋼㈱
丹波市山南町和田字
581

協力会社 74,110

排水構造物工 ﾊﾞｲｺﾝ台付管　φ300 本 4 13,170 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 4 13,170 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 15,100

防護柵工 ﾌｪﾝｽ用ﾌﾞﾛｯｸ 個 90 1,200 ㈱日本道路安全
丹波市柏原町柏原
2882

協力会社 164 1,200 ㈱日本道路安全
丹波市柏原町柏原
2882

協力会社 －

防護柵工 転落防止柵(縦柵)1.1m m 146 6,400 ㈱日本道路安全
丹波市柏原町柏原
2882

協力会社 220 6,400 ㈱日本道路安全
丹波市柏原町柏原
2882

協力会社 5,250

防護柵工 防風柵　H=3000 m 610 23,300 ㈱日本道路安全
丹波市柏原町柏原
2882

協力会社 493 23,300 ㈱日本道路安全
丹波市柏原町柏原
2882

協力会社 30,000

標識工
道路標識　案内標識
2150×3700

組 4 687,000 ㈱日本道路安全
丹波市柏原町柏原
2882

協力会社 1 687,000 ㈱日本道路安全
丹波市柏原町柏原
2882

協力会社 －

舗装工 再生密粒度As　TOP20mm t 182 6,000 ㈱トウレキ
小野市管田町南野
739-154

協力会社 175 6,000 ㈱トウレキ
小野市管田町南野
739-154

協力会社 7,100

舗装工 粒度調整砕石　0～30 ｍ3 3 2,100 ㈱トウレキ
小野市管田町南野
739-154

協力会社 55 2,100 ㈱トウレキ
小野市管田町南野
739-154

協力会社 2,500

縁石工
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ
150×150×600

個 34 560 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 37 560 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 605

防草工 緑化ｴｽﾃﾗｰﾄﾞ　♯１００G ㎡ 820 200 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 7,600 100 小泉製麻㈱
神戸市灘区新在家南
町1-2-1

協力会社 285

仮設工
高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管
　600×5000

m 70 5,504 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 70 5,504 ㈱イシイ 小野市曽根町817 協力会社 943

単価
購 入 先 名購 入 先 名

数量
工種種別 品名規格 単位

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。
3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。
4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)
    とし、軽微な資材は省略する。
6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

資 材 購 入 先 一 覧 （主 要 資 材）の 比 較 表

※

官単価
（最終）

備考
数量 単価



比較表－５

記 入 要 領

工 事 名

数　量 単　価 メーカ名 現在の利用状況 数　量 単　価 メーカ名

軽自動車 軽ﾊﾞﾝ・LE-DA62V・0.65 ・H15年式 1 1 0 スズキ 空 1 0 スズキ －

軽自動車 軽ﾊﾞﾝ・LE-DA62V・0.65 ・H15年式 1 1 0 スズキ 空 1 0 スズキ －

ﾀﾞﾝﾌﾟトラック 2t・KK-FE71CBD・4.21 ・H16年式 1 1 0 三菱 空 1 0 三菱 － 積算は１０ｔ積

ﾀﾞﾝﾌﾟトラック 2t・KC-NKR66EP・4.33 ・H9年式 1 1 0 いすず 空 1 0 いすず －

ﾀﾞﾝﾌﾟトラック 2t・KC-FE516BD・3.56 ・H11年式 1 1 0 三菱 空 1 0 三菱 －

ﾀﾞﾝﾌﾟトラック 4t・KC-FD1JDBD・7.96 ・H8年式 1 1 0 日野 空 1 0 日野 －

ﾀﾞﾝﾌﾟトラック 4t・KC-FRR33G4・8.22 ・H9年式 1 1 0 三菱 空 1 0 三菱 －

キャブオーバ(ユニック車) 4t・U－FD3HKAA・7.41 ・H4年式 1 1 0 日野 空 1 0 日野 285,325

官単価
※

（最終）

手 持 ち 機 械 の 比 較 表 （主 要 機 械）

機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。
2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費の約
　　0.3%以上の機器)のみでよい。
4) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

18,300 1 18,300 7 18,300

18,300 0 18,300 (11)

13,200 1 13,200 10 13,200

13,200 0 13,200 (32)

14,600 3 14,600 6 14,600

14,600 (３) 14,600 (38)

16,200 1 16,200 7 16,200

16,200 (１) 16,200 (29)

18,300 15 18,300 8 18,300

18,300 (１３) 18,300 (29)

13,200 53 13,200 10 13,200

13,200 (60) 13,200 (75)

16,000 12 16,000 10 16,000

16,000 (20) 16,000 (22)

15,900 6 15,900 2 15,900

15,900 (4) 15,900 (4)

15,600 2 15,600 2 15,600

15,600 0 15,600 (3)

16,200 5 16,200 4 16,200

16,200 (6) 16,200 (17)

18,600 6 18,600 5 18600

18,600 (5) 18,600 (29)

18,300 22 18,300 15 18300

18,300 (28) 18,300 (26)

13,200 90 13,200 31 13,200

13,200 (９０) 13,200 (95)

（株）日本道路安全 （株）日本道路安全

松山建設(協力会社) 松山建設(協力会社)

松山建設(協力会社) 松山建設(協力会社)

松山建設(協力会社)

松山建設(協力会社)

松山建設(協力会社)

松山建設(協力会社)

防護柵工 普通作業員 （株）日本道路安全 （株）日本道路安全

世話役

松山建設（株）(協力会社)

松山建設（株）(協力会社)

松山建設（株）(協力会社)

松山建設（株）(協力会社)

松山建設(協力会社)

松山建設(協力会社)

松山建設(協力会社)

型枠工

鉄筋工

特殊運転手

ブロック工

防護柵工

世話役

普通作業員

一般運転手

特殊運転手

世話役

普通作業員

特殊作業員

排水構造物工

排水構造物工

排水構造物工

排水構造物工

排水構造物工

排水構造物工

排水構造物工

道路土工

道路土工

道路土工

道路土工

松山建設（株）(協力会社)

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

175号西脇北ＢＰ嶋地区側道他工事

単価 員数 単価 員数

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

松山建設(協力会社)

松山建設(協力会社)

松山建設（株）(協力会社)

松山建設（株）(協力会社)

松山建設（株）(協力会社)

松山建設(協力会社)



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

175号西脇北ＢＰ嶋地区側道他工事

単価 員数 単価 員数

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

16,000 30 16,000 15 16,000

16,000 (30) 16,000 (32)

15,900 0 15,900 0 15,900

15,900 (104) 15,900 (46)

16,200 16 16,200 0 16,200

16,200 0 16,200 (21)

14,600 0 14,600 7 14,600

14,600 0 14,600 (42)

18,300 1 18,300 3 18,300

18,300 0 18,300 0

13,200 1 13,200 6 13,200

13,200 0 13,200 0

16,000 1 16,000 3 16,000

16,000 0 16,000 0

18,300 5 18,300 10 18,300

18,300 5 18,300 0

13,200 17 13,200 25 13,200

13,200 0 13,200 0

16,000 4 16,000 4 16,000

16,000 0 16,000 0

16,200 8 16,200 9 16,200

16,200 0 16,200 0

18,300 0 18,300 0 18,300

18,300 (1) 18,300 (1)

13,200 0 13,200 0 13,200

13,200 (1) 13,200 (1)

（株）豊伸建設（協力会社）

（株）豊伸建設（協力会社）

（株）豊伸建設（協力会社）

（株）豊伸建設（協力会社）

（株）豊伸建設（協力会社）

（株）豊伸建設（協力会社）

（株）豊伸建設（協力会社）

（株）豊伸建設（協力会社）

（株）日本道路安全 （株）日本道路安全

縁石工 普通作業員 前田建設㈱(元請) 前田建設㈱(元請)

縁石工 世話役 前田建設㈱(元請) 前田建設㈱(元請)

舗装工 特殊作業員

舗装工 特殊運転手

舗装工 世話役

舗装工 普通作業員

標識工 特殊作業員

標識工 普通作業員 （株）日本道路安全 （株）日本道路安全

標識工 世話役 （株）日本道路安全 （株）日本道路安全

防護柵工 一般運転手 － （株）日本道路安全

防護柵工 特殊運転手 （株）日本道路安全 （株）日本道路安全

防護柵工 型枠工 （株）日本道路安全 （株）日本道路安全

防護柵工 特殊作業員 （株）日本道路安全 （株）日本道路安全



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

175号西脇北ＢＰ嶋地区側道他工事

単価 員数 単価 員数

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

15,900 0 15,900 0 15,900

15,900 (1) 15,900 0

18,600 0 18,600 0 18,600

18,600 (1) 18,600 (1)

18,300 0 18,300 0 18,300

18,300 ０ 18,300 (19)

13,200 0 13,200 0 13,200

13,200 (2) 13,200 (58)

16,000 0 16,000 0 16,000

16,000 ０ 16,000 (17)

14,600 0 14,600 0 14,600

14,600 ０ 14,600 (33)

16,200 0 16,200 0 16,200

16,200 (2) 16,200 (26)

18,300 5 松山建設（株）（協力会社） 18,300 4 松山建設（株）（協力会社） 18,300

18,300 (8) （株）日本道路安全（協力会社） 18,300 (9) （株）日本道路安全（協力会社）

13,200 27 松山建設（株）（協力会社） 13,200 4 松山建設（株）（協力会社） 13,200

13,200 (52) （株）日本道路安全（協力会社） 13,200 (29) （株）日本道路安全（協力会社）

14,600 1 松山建設（株）（協力会社） 14,600 4 松山建設（株）（協力会社） 14,600

14,600 (2) （株）日本道路安全（協力会社） 14,600 (27) （株）日本道路安全（協力会社）

16,200 1 松山建設（株）（協力会社） 16,200 4 松山建設（株）（協力会社） 16,200

16,200 (1) （株）日本道路安全（協力会社） 16,200 (12) （株）日本道路安全（協力会社）

18,000 0 松山建設（株）（協力会社） 18,000 2 松山建設（株）（協力会社） 18,000

18,000 (2) （株）日本道路安全（協力会社） 18,000 0 （株）日本道路安全（協力会社）

16,000 8 松山建設（株）（協力会社） 16,000 2 松山建設（株）（協力会社） 16,000

16,000 (11) （株）日本道路安全（協力会社） 16,000 (6) （株）日本道路安全（協力会社）
構造物撤去工 特殊作業員

構造物撤去工 溶接工

構造物撤去工 特殊運転手

構造物撤去工 一般運転手

構造物撤去工 世話役

構造物撤去工 普通作業員

防草工 特殊運転手

防草工 特殊作業員

防草工 一般運転手

防草工 普通作業員 前田建設㈱(元請) 前田建設㈱(元請)

防草工 世話役 － 前田建設㈱(元請)

縁石工 ブロック工 前田建設㈱(元請) 前田建設㈱(元請)

縁石工 型枠工 前田建設㈱(元請) 前田建設㈱(元請)

前田建設㈱(元請)

前田建設㈱(元請)

前田建設㈱(元請)

前田建設㈱(元請)

－

－



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

175号西脇北ＢＰ嶋地区側道他工事

単価 員数 単価 員数

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

18,300 1 18,300 1 18,300

18,300 ０ 18,300 0

13,200 4 13,200 2 14,600

13,200 ０ 13,200 0

16,200 1 16,200 1 16,200

16,200 ０ 16,200 0

348 223

(448) (790)

仮設工 特殊運転手 松山建設（株）(協力会社) 松山建設（株）(協力会社)

仮設工 普通作業員 松山建設（株）(協力会社) 松山建設（株）(協力会社)

仮設工 世話役 松山建設（株）(協力会社) 松山建設（株）(協力会社)



比較表－７

記 入 要 領

工 事 名

道路土工 掘削・法面整形・残土処理 1 1 3(3) 0 0 1(1) 0 0 6(4) 7(11) 10(32) 6(38) 0 0 7(29) 0 0 30(110)
排水構造物 作業土工・開水路工・側溝工・管渠工 15(13) 65(80) 0 6(4) 2 5(6) 6(5) 0 99(108) 8(29) 20(97) 0 2(4) 2(3) 4(17) 5(29) 0 41(179)
防護柵工 作業土工・立入防止柵・転落防止柵・防風柵 22(28) 120(120) 0 (104) 0 16 0 0 158(252) 15(26) 46(127) 7(42) (46) 0 (21) 0 0 68(262)
標識工 小型標識工 1 2 0 0 0 0 0 0 3 3 9 0 0 0 0 0 0 12
舗装工 表層工・舗装復旧工 5 21 0 0 0 8 0 0 34 10 29 0 0 0 9 0 0 48
縁石工 縁石工 (1) (1) 0 (1) 0 0 (1) 0 (4) (1) (1) 0 0 0 0 (1) 0 (3)
防草工 防草処理 0 (2) 0 0 0 (2) 0 0 (4) (19) (75) (33) 0 0 (26) 0 0 (153)
構造物撤去工 防護柵撤去工・構造物撤去工 5(8) 35(63) 1(2) 0 0 1(1) 0 (2) 42(76) 4(9) 6(35) 4(27) 0 0 4(12) 0 2 20(83)
仮設工 工事用道路・仮締切工 1 4 0 0 0 1 0 0 6 1 2 0 0 0 1 0 0 4

50(50) 248(266) 4(5) 6(109) 2 32(10) 6(6) (2) 348(448) 48(95) 122(367) 17(140) 2(50) 2(3) 25(105) 5(30) 2 223(790)

鉄筋工 オペ
一般運
転手

世話役
一般運
転手

鉄筋工 オペ
ﾌﾞﾛｯｸ
(左官)

型枠工

工 種 別 労 務 者 配 置 計 画 の 比 較 表
1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。
2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。
3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。

175号西脇北ＢＰ嶋地区側道他工事

工　種 種　別

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

ﾌﾞﾛｯｸ
(左官)

計 普通
作業員
(特殊含)

普通
作業員
(特殊含)

配置人数

計溶接
工

世話役

配置予定人数

溶接
工

型枠工



（　）は自社社員

（　）は自社社員

（　）は自社社員

（　）は自社社員

（　）は自社社員

（　）は自社社員

（　）は自社社員

備　考



比較表－８

記 入 要 領

工 事 名

受け入れ予定箇所 受け入れ価格 受け入れた箇所 受け入れた価格

コンクリート塊(無筋) 開田建設㈱ 93,060 池田建設㈱ 150,000 62,980

（1t当　2000円） 3290円／ｍ３

コンクリート塊(有筋) ㈱福岡商事 152,250 池田建設㈱ 120,000 93,750

（1t当　1500円） 3125円／ｍ３

アスファルト・コンクリート塊 開田建設㈱ 251,685 池田建設㈱ 19,250 36,660

（1t当　550円） ２８２０円／ｍ３

289,250 193,390

建 設 副 産 物 の 搬 出 等 の 比 較 表
1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。
2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。
3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに要した価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。
4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

175号西脇北ＢＰ嶋地区側道他工事

備　考
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

建設副産物の名称 官積算価格
※

（最終）



工事費についての調査票 2009/3/13

Ⅲ 工事費内訳 注）消費税抜きで記入してください 金額単位：千円
元請外注 1 ㈱日本道路安全 2 ㈲豊伸建設 3 松山建設㈱ 4 ジオテック関西㈱ 5 ㈲摂丹警備

費　　目 元請+元請外注 元　　請 合計
防風柵工・標識
工・防護柵工

舗装工 開水路工 測量 交通誘導

① 直接工事費 54,387 34,694 19,693 17,350 1,495 848 0 0
(１) 材料費 33,204 17,524 15,680 15,395 0 285 0 0
(２) 労務費 18,509 14,991 3,518 1,955 1,000 563 0 0
(３) 機械機具等損料 2,320 1,920 400 0 400 0 0 0
(４)  貸与機械等現場修理・管理費 95 0 95 0 95 0 0 0
(５) 直接経費 0 0 0 0 0 0 0 0

Ａ 特許使用料 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 光熱電力使用料 0 0 0 0 0 0 0 0

(６) 特殊経費 259 259 0 0 0 0 0 0
② 間接工事費 9,457 5,956 3,501 1,250 409 742 898 202
(１) 共通仮設費 2,432 2,174 258 0 106 0 0 152

イ 運搬費 463 357 106 0 106 0 0 0
Ａ 器機材 0 0 0 0 0 0 0 0
1 仮設材① 0 0 0 0 0 0 0 0
2 仮設材② 0 0 0 0 0 0 0 0
3 仮設材③ 0 0 0 0 0 0 0 0
4 敷鉄板類① 0 0 0 0 0 0 0 0
5 敷鉄板類② 0 0 0 0 0 0 0 0
6 敷鉄板類③ 0 0 0 0 0 0 0 0
7 橋梁等架設支保工 0 0 0 0 0 0 0 0
8 橋梁用架設タワー等 0 0 0 0 0 0 0 0
9 橋梁用仮設桁設備 0 0 0 0 0 0 0 0
10 積み込み取り卸し費 0 0 0 0 0 0 0 0
11 トンネル用スライドセントル 0 0 0 0 0 0 0 0
12 その他 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ 建設機械20t未満 211 105 106 0 106 0 0 0

①
自走・貨物自動車等
による運搬

57 45 12 0 12 0 0 0

② 日々回送による運搬 90 60 30 0 30 0 0 0
③ 現場内小運搬 64 0 64 0 64 0 0 0

Ｃ 建設機械20t以上 252 252 0 0 0 0 0 0
① 貨物自動車等 による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0
② 自走 による運搬 252 252 0 0 0 0 0 0
③ 日々回送による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0
④ 現場内小運搬 0 0 0 0 0 0 0 0

ロ 準備費 238 238 0 0 0 0 0 0
Ａ 準備・測量等 238 238 0 0 0 0 0 0
Ｂ その他 0 0 0 0 0 0 0 0

ハ 事業損失防止施設費 0 0 0 0 0 0 0 0
ニ 安全費 616 464 152 0 0 0 0 152

2 通常の安全対策

Ａ 安全管理費 84 84 0 0 0 0 0 0

①
工事区域内全般の安全管理上の監
視、あるいは連絡等に要した費用（稼
働日の保安要員等の費用を含む）

0 0 0 0 0 0 0 0

② 不稼働日の保安要員等の費用 0 0 0 0 0 0 0 0

③
標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケード
等の安全施設類の設置、撤去、補修に要
した費用及び使用期間中の損料

84 84 0 0 0 0 0 0

④
夜間作業を行う場合における照明に
要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0

⑤ 酸素欠乏症の予防に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0

安全留意度
「建設工事公衆災害防止対策要綱」に
ついて選択
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工事費についての調査票 2009/3/13

⑥
河川、海岸工事における救命艇に要
した費用

0 0 0 0 0 0 0 0

⑦ 粉塵作業の予防に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0

⑧
長大トンネル等における防火安全対
策に要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0

⑨ 安全用品等の費用 0 0 0 0 0 0 0 0

⑩ 安全委員会等に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0

⑪
国土交通省（港湾・航空）発注工事に
おける再圧装置設置、撤去、維持管
理に要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ 交通誘導員等 532 380 152 0 0 0 0 152
Ｃ 鉄道空港安全管理 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｄ 高圧作業予防 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｅ 航路安全標識・警戒船 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｆ ダム発破・監視費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｇ トンネル工事における呼吸用保護具 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｈ その他 0 0 0 0 0 0 0 0

ホ 役務費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａ 土地の借上費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 電力用水等基本料 0 0 0 0 0 0 0 0

ヘ 技術管理費 279 279 0 0 0 0 0 0
Ａ 品質管理費等 99 99 0 0 0 0 0 0
Ｂ 特別な品質管理 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｃ 現場条件等費用 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｄ 品質証明(社内検査)に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｅ 各種調査等 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｆ 各種台帳等 180 180 0 0 0 0 0 0
Ｇ その他 0 0 0 0 0 0 0 0

ト 営繕費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａ 建物費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 借上費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｃ 宿泊費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｄ 労働者送迎費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｅ 監督員詰所等 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｆ その他 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｇ 労働者海上輸送費 0 0 0 0 0 0 0 0

チ イメージアップ費 836 836 0 0 0 0 0 0
Ａ 仮設備関係 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 営繕関係 209 209 0 0 0 0 0 0
Ｃ 安全関係 287 287 0 0 0 0 0 0
Ｄ 地域とのコミュニケーション 13 13 0 0 0 0 0 0
Ｅ その他 327 327 0 0 0 0 0 0

リ 回航・えい航費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａ 回航費 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ えい航費 0 0 0 0 0 0 0 0

ヌ その他 0 0 0 0 0 0 0 0
(２) 補償費 0 0 0 0 0 0 0 0
(３) 現場管理費 7,025 3,782 3,243 1,250 303 742 898 50

イ 労務管理費 30 30 0 0 0 0 0 0
ロ 安全訓練等費用 58 58 0 0 0 0 0 0
Ａ 安全・衛生に要した費用 53 53 0 0 0 0 0 0
Ｂ 研修訓練等に要した費用 5 5 0 0 0 0 0 0

ハ 租税公課 45 45 0 0 0 0 0 0
ニ 社員等従業員給料手当 3,635 2,781 854 202 178 306 168 0
ホ 退職金 0 0 0 0 0 0 0 0
ヘ 保険料 245 245 0 0 0 0 0 0
① 火災保険 0 0 0 0 0 0 0 0
② 工事保険 89 89 0 0 0 0 0 02/3



工事費についての調査票 2009/3/13

③ 自動車保険 93 93 0 0 0 0 0 0
④ 組立保険 0 0 0 0 0 0 0 0
⑤ 法定外の労災保険 63 63 0 0 0 0 0 0
⑥ その他損害保険 0 0 0 0 0 0 0 0

ト 法定福利費 822 605 217 18 34 139 24 2
Ａ 労災保険料 220 202 18 8 10 0 0 0
Ｂ 雇用保険料 69 25 44 8 2 30 2 2
Ｃ 健康保険料 172 102 70 1 19 42 8 0
Ｄ 厚生年金保険料 305 220 85 1 3 67 14 0
Ｅ 建退共制度掛金 56 56
Ｆ 船員保険料 0 0 0 0 0 0 0 0

チ 福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0
リ 補償費 0 0 0 0 0 0 0 0
ヌ 通信交通費 0 0 0 0 0 0 0 0
ル 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0
ヲ 寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0
ワ その他 18 18 0 0 0 0 0 0
カ 外注一般管理費等 2,172 2,172 1,030 91 297 706 48

(４) 0 0 0 0 0 0 0 0

③ 外注費(下請欄は、外注一般管理費等の自動計算値） 23,194 外注一般の計算値=> 1,030 91 297 706 48
④ 一般管理費等 自動計算値 = 1886 1,886 1,886

⑤ 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥ 別途調査等工事価格 0 0 0 0 0 0 0 0
⑦ 工事価格 65,730 65,730 23,194 18,600 1,904 1,590 898 202
⑧ 消費税相当額（下請欄は、下請工事価格の自動計算値） 3,287 3,287 工事価格の計算値=> 18,600 1,904 1,590 898 202
⑨ 工事請負金額 69,017 69,017

⑩ 営繕費のうち、地代に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0
⑪ 準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0

⑫ 二次下請負者の数 0 0 0 0 0 0 0
⑬ 二次下請負者の外注一般管理費等の合計 0 0 0 0 0 0 0
⑭ 二次下請負者への発注工事価格の合計 0 0 0 0 0 0 0

 ⑮延実人員数と作業日数
(1) 労働者延人員 1,013 790 223 95 65 43 0 20
(2) (１)のうち通勤労働者延人員 1,013 790 223 95 65 43 0 20
(3) 交通誘導員Ａ延人員 0 0 0 0 0 0 0 0
(4) 交通誘導員Ｂ延人員 34 14 20 0 0 0 0 20
(5) 技能関係等従事者延人員 88 22 66 14 11 19 22 0
(6) 技術事務関係社員等従業員延人員 178 178 0 0 0 0 0 0
(7) 作業日数 81 22 12 24 12 11

⑯ 0 0 0 0 0 0 0 0

⑰ 0 0 0 0 0 0 0 0

⑱ 0 0 0 0 0 0 0 0

鋼橋等工場製作費（電気工事・光ケーブル工事の
場合は、機器費）

現場管理費_その他のうち、事務用品費に要した費
用

現場管理費_その他のうち、動力・用水光熱費に要
した費用

安全費_その他のうち、水雷・傷害保険に要した費
用

技術者間接費
(電気工事、光ケーブル工事の場合）
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